
議案第 ３ 号 

 

令和６年度当別町一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和６年度当別町一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１５６，３１１千円

を増額し、歳入歳出それぞれ１３，３６７，１０８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の 

 歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 地方自治法第２１４条の規定により債務を負担することができる事項、

期間及び限度額の追加は、「第２表 債務負担行為の補正」による。 

   

  令和６年１２月３日提出 

 

                  当別町長 後 藤 正 洋      



　 (単位：千円)

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 13,210,797 156,311 13,367,108

157,746

4 　雑入 105,136 974 106,110

22 　諸収入 156,772 974

263,865

1 　繰越金 173,067 90,798 263,865

21 　繰越金 173,067 90,798

1,284,248

2 　基金繰入金 1,259,001 △ 1,000 1,258,001

20 　繰入金 1,285,248 △ 1,000

2,305,203

1 　寄附金 2,304,003 1,200 2,305,203

19 　寄附金 2,304,003 1,200

469,755

2 　道補助金 280,959 2,636 283,595

1 　道負担金 449,155 20,600

631,313

17 　道支出金 775,497

　国庫支出金

23,236 798,733

2 　国庫補助金 642,379 △ 11,066

補　正　額

1,419,549

1 　国庫負担金 725,139 52,169 777,308

16

計

1,378,446 41,103

　　 第　１　表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入
款 項 補正前の額
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　 (単位：千円)

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 13,210,797 156,311 13,367,108

70,392 200 70,5924 　保健体育費

2 　義務教育費 274,055 13,669

777,081

287,724

9 　教育費 763,212 13,869

47,447

4 　都市計画費 756,904 2,046 758,950

3 　河川費 42,471 4,976

148,755

7 　土木費 1,954,656 7,022 1,961,678

1 　商工費 138,786 9,969

515,876

6 　商工労働費 138,897 9,969 148,866

1 　農業費 515,640 236

161,995

5 　農林水産業費 662,213 236 662,449

1 　保健衛生費 133,265 28,730

766,891

4 　衛生費 723,459 28,730 752,189

2 　児童福祉費 760,792 6,099

2,796,848

1 　社会福祉費 1,927,174

△ 12,892 34,695

102,783 2,029,957

3 　民生費 2,687,966 108,882

1 　総務管理費 3,135,109

3 　戸籍住民基本台帳費 47,587

495 3,135,604

2 　総務費 3,252,830 △ 12,397 3,240,433

 歳　　出
款 項 補正前の額 補　正　額 計
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　　追　加 （単位：千円）

事　　　　　　　　　　項 期　　間 限　度　額

当別町学校給食調理外業務委託料
令和６年度から
令和９年度まで

181,632

当別町社会体育施設等指定管理料
令和６年度から

令和１１年度まで
348,560

第　２　表　　債 務 負 担 行 為 の 補 正
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  歳　入  （単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

款 補正前の額 補正額 計

 1　町税 1,970,676 0 1,970,676

 2　地方譲与税 167,685 0 167,685

 3　利子割交付金 532 0 532

 4　配当割交付金 4,296 0 4,296

 5　株式等譲渡所得割交付金 1,792 0 1,792

 6　法人事業税交付金 29,939 0 29,939

 7　地方消費税交付金 398,726 0 398,726

 8　ゴルフ場利用税交付金 30,423 0 30,423

 9　環境性能割交付金 20,851 0 20,851

10　国有提供施設等所在市町村助成
　　交付金

17,079 0 17,079

11　地方特例交付金 65,886 0 65,886

12　地方交付税 3,774,072 0 3,774,072

13　交通安全対策特別交付金 1,752 0 1,752

14　分担金及び負担金 61,109 0 61,109

15　使用料及び手数料 127,544 0 127,544

16　国庫支出金 1,378,446 41,103 1,419,549

17　道支出金 775,497 23,236 798,733

18　財産収入 27,302 0 27,302

19　寄附金 2,304,003 1,200 2,305,203

20　繰入金 1,285,248 △1,000 1,284,248

21　繰越金 173,067 90,798 263,865

22　諸収入 156,772 974 157,746

23　町債 438,100 0 438,100

　　　歳　　入　　合　　計 13,210,797 156,311 13,367,108
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  歳　出  （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国道支出金 地方債 その他

 1　議会費 89,649 0 89,649

 2　総務費 3,252,830 △12,397 3,240,433 △12,892 495

 3　民生費 2,687,966 108,882 2,796,848 76,173 32,709

 4　衛生費 723,459 28,730 752,189 35 28,695

 5　農林水産業費 662,213 236 662,449 236

 6　商工労働費 138,897 9,969 148,866 9,969

 7　土木費 1,954,656 7,022 1,961,678 1,023 5,999

 8　消防費 542,363 0 542,363

 9　教育費 763,212 13,869 777,081 200 13,669

10　災害復旧費 5 0 5

11　公債費 857,577 0 857,577

12　職員費 1,532,970 0 1,532,970

13　予備費 5,000 0 5,000

91,772歳　出　合　計 13,210,797 156,311 13,367,108 64,339 200
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２　歳　入

（款） 16 国庫支出金  （項） 1 国庫負担金

1 雑入 105,136 974 106,110

4 雑入 105,136 974 106,110

22 諸収入 156,772 974 157,746

1 繰越金 173,067 90,798 263,865

1 繰越金 173,067 90,798 263,865

21 繰越金 173,067 90,798 263,865

3 まちづくり基金繰入金 925,945 △1,000 924,945

2 基金繰入金 1,259,001 △1,000 1,258,001

20 繰入金 1,285,248 △1,000 1,284,248

1 総務費寄附金 2,304,002 1,200 2,305,202

1 寄附金 2,304,003 1,200 2,305,203

19 寄附金 2,304,003 1,200 2,305,203

2 民生費道補助金 58,312 2,636 60,948

2 道補助金 280,959 2,636 283,595

1 民生費道負担金 449,155 20,600 469,755

1 道負担金 449,155 20,600 469,755

17 道支出金 775,497 23,236 798,733

5 土木費国庫補助金 89,285 1,023 90,308

2 民生費国庫補助金 40,474 803 41,277

1 総務費国庫補助金 305,841 △12,892 292,949

2 国庫補助金 642,379 △11,066 631,313

2 衛生費国庫負担金 0 35 35

1 民生費国庫負担金 725,139 52,134 777,273

1 国庫負担金 725,139 52,169 777,308

16 国庫支出金 1,378,446 41,103 1,419,549

款

補正前の額 補　正　額 計項

目

歳　入　合　計 13,210,797 156,311 13,367,108
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（単位:千円）

9743 雑入 974 認定こども園施設整備事業精算金

前年度繰越金　増 90,7981 繰越金 90,798

1 まちづくり基金繰入金 △1,000 まちづくり基金　減 △1,000

1 総務管理費寄附金 1,200 企業版ふるさと納税　増 1,200

2,6363 児童福祉費補助金 2,636 子ども医療費　増

障害児通所支援給付費　増 4,571

2 障害者福祉費負担金 26,066 障害福祉サービス給付費　増 21,495

1 社会福祉費負担金 △5,466 後期高齢者医療保険基盤安定等　減 △5,466

1,0233 都市計画費補助金 1,023 公園施設長寿命化事業　増

障害者自立支援給付支払等システム改修事業 8031 障害者福祉費補助金 803

2 住民基本台帳費補助金 △12,892 地方公共団体情報システムの標準化・共通化事業　減 △12,892

1 保健衛生費負担金 35 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費負担金 35

9,143

障害福祉サービス給付費　増 42,991

障害児通所支援給付費　増

2 障害者福祉費負担金 52,134

節

説　　　　　　　　　　　　　　明
区　分 金　額

-8-



　

３　歳　出

（款） 2 総務費  （項） 1 総務管理費

国道支出金 地 方 債 そ の 他

計

補正額の財源内訳

項 特　定　財　源 一　般
財　源目

款

補正前の額 補正額

2 総務費 3,252,830 △12,397 3,240,433 △12,892 495

1 総務管理費 3,135,109 495 3,135,604 495

4 企画費 1,327,100 0 1,327,100

7 諸費 16,896 495 17,391 495

3 戸籍住民基本台帳費 47,587 △12,892 34,695 △12,892

1 戸籍住民基本台帳費 47,587 △12,892 34,695 △12,892

3 民生費 2,687,966 108,882 2,796,848 76,173 32,709

1 社会福祉費 1,927,174 102,783 2,029,957 73,537 29,246

1 社会福祉総務費 575,839 △7,822 568,017 △5,466 △2,356

4 心身障害者対策費 855,010 105,881 960,891 79,003 26,878

7 後期高齢者医療制度費 252,035 4,724 256,759 4,724

2 児童福祉費 760,792 6,099 766,891 2,636 3,463

1 児童福祉総務費 45,046 5,222 50,268 2,636 2,586

3 保育所費 454,861 859 455,720 859

4 子育て支援センター費 13,734 7 13,741 7

6 子どもプレイハウス費 36,977 11 36,988 11

4 衛生費 723,459 28,730 752,189 35 28,695

1 保健衛生費 133,265 28,730 161,995 35 28,695

2 予防費 16,389 26 16,415 26

3 感染症予防費 62,858 28,671 91,529 35 28,636
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（単位:千円）

節

説　　　　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額

財源更正

12 委託料 495 多言語化業務委託 495

12 委託料 △12,892 戸籍事務システム標準化業務委託　減 △12,892

27 繰出金 △7,822 後期高齢者医療特別会計　減 △7,822

12 委託料 1,610 障害者自立支援給付支払システム等改修業務委託 1,610

19 扶助費 104,271 障害児通所支援給付費　増 18,288

障害福祉サービス給付費　増 85,983

18 負担金補助及び交付金 4,724 負担金　増

北海道後期高齢者医療広域連合　増 4,724

19 扶助費 4,557 子ども医療費　増 4,557

22 償還金利子及び割引料 665 国庫支出金返納金　増 665

22 償還金利子及び割引料 859 国庫支出金返納金 859

22 償還金利子及び割引料 7 国庫支出金返納金 7

22 償還金利子及び割引料 11 国庫支出金返納金 11

22 償還金利子及び割引料 26 国庫支出金返納金 26

10 需用費 7,637 医薬材料費　増

医薬材料費　増 7,637

18 負担金補助及び交付金 35 負担金

新型コロナウイルス予防接種健康被害救済給付金 35
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（款） 4 衛生費  （項） 1 保健衛生費

国道支出金 地 方 債 そ の 他

項 特　定　財　源 一　般
財　源目

款

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

4 母子保健事業振興費 17,250 33 17,283 33

5 農林水産業費 662,213 236 662,449 236

1 農業費 515,640 236 515,876 236

2 農業振興費 33,185 236 33,421 236

6 商工労働費 138,897 9,969 148,866 9,969

1 商工費 138,786 9,969 148,755 9,969

1 商工振興費 64,966 9,969 74,935 9,969

7 土木費 1,954,656 7,022 1,961,678 1,023 5,999

3 河川費 42,471 4,976 47,447 4,976

2 河川維持費 4,000 4,976 8,976 4,976

4 都市計画費 756,904 2,046 758,950 1,023 1,023

2 公園管理費 155,106 2,046 157,152 1,023 1,023

9 教育費 763,212 13,869 777,081 200 13,669

2 義務教育費 274,055 13,669 287,724 13,669

1 学校管理費 100,248 4,818 105,066 4,818

2 教育振興費 106,626 5,637 112,263 5,637

3 施設費 67,181 3,214 70,395 3,214
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（単位:千円）

4,976

説　　　　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額

22 償還金利子及び割引料

節

20,999 国庫支出金返納金 20,999

22 償還金利子及び割引料 33 国庫支出金返納金 33

12 委託料 236 ６次産業化研修会等運営業務委託 236

7 報償費 3,900 報償金

当別町アパート・マンション引越応援事業 3,900

10 需用費 151 消耗品費　増

消耗品費　増 51

印刷製本費

印刷製本費 100

11 役務費 245 通信運搬費　増

郵便料 49

広告料

広告料 196

18 負担金補助及び交付金 5,673 負担金　増

当別町企業誘致推進協議会　増 373

補助金　増

市街地空き店舗等活用促進事業 3,500

中小企業特別融資利子等補給　増 1,800

14 工事請負費 4,976 河川維持工事　増

12 委託料 2,046 公園施設更新工事実施設計業務委託 2,046

17 備品購入費 4,818 校用備品費　増 4,818

17 備品購入費 5,637 義務教育教材費　増 5,637
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（款） 9 教育費  （項） 2 義務教育費

国道支出金 地 方 債 そ の 他

項 特　定　財　源 一　般
財　源目

款

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

4 保健体育費 70,392 200 70,592 200

1 保健体育総務費 51,307 200 51,507 200

91,772歳　出　合　計 13,210,797 156,311 13,367,108 64,339 200
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（単位:千円）

3,214

説　　　　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額

14 工事請負費

節

3,214 学校施設改修工事　増

18 負担金補助及び交付金 200 負担金　増

マナーキッズプロジェクト 200
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（追加）

金　額 金　額
国　　道
支 出 金

地方債 その他

181,632 R7 ～ Ｒ9 181,632 181,632

348,560 R7 ～ Ｒ11 348,560 348,560

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出 額
又 は 支 出 額 の 見 込 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 の 補 正 に 関 す る 調 書

（単位：千円）

前年度末までの 当該年度以降の 左の財源内訳

支出（見込）額 支出予定額 特　定　財　源

期　間

当別町学校給食調理外業務
委託料

限 度 額
一般財源

事　　　　　　　項

当別町社会体育施設等指定
管理料

期　間
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